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Sammanfattning 

Till utbildningsnämnden har kommit en skrivelse från Ingegerd 

Akselsson Le Douaron (MP) och Per Olsson (MP) med frågor om 

utvecklingen för Rinkebyakademien. I skrivelsen efterfrågas 

redovisning för utvecklingen av Rinkebyakademien med särskilt 

fokus på det ursprungliga syftet, att erbjuda verksamhet för barn 

och unga från hela Järva. Ansvariga för verksamheten Rinkeby-

akademien är föreningen Akademiker för Rinkeby (AFR). De erhöll 

till och med första halvåret 2013 ytterstadsmedel. 

 

Från halvårsskiftet 2013 har Rinkebyskolan beviljats ytterstads-

medel för att bedriva verksamhet för Rinkebyskolans elever.  

 

Skolan har i sin ansökan om ytterstadsmedel visat en ny modell för 

hur verksamheten kan utvecklas genom skolans samverkan med 

näringsliv, högskola, kulturlivet, stadsdelen och andra viktiga 

samhällsaktörer samt genom att entreprenörskap, internationellt 

utbyte och ett brett utbyte av språkstudier utgör en naturlig del av 

skolans utbud. Av skolans ansökan framgår att verksamheten i 

huvudsak riktas till skolan elever. Av redogörelse från skolan 

framgår att verksamhet har kommit igång inom samtliga områden. 
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Förvaltningen har tagit del av viss redovisning från AFR. Det 

framgår inte i redovisningen att Rinkebyakademiens tidigare 

verksamhet har genomförts för hela Järva.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

Bakgrund/Ärendet 

I en skrivelse från Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och Per 

Olsson (MP) ställs frågor om utvecklingen för Rinkebyakademien. 

De vill att förvaltningen återkommer till nämnden med en 

redogörelse för utvecklingen för Rinkebyakademiens verksamhet 

sedan det ekonomiska stödet övergått till Rinkebyskolan enligt 

beslut 2013.  

 

Rinkebyakademien bedrivs av föreningen AFR. För verksamheten 

erhöll de ytterstadsmedel. Från halvårsskiftet 2013 har istället 

Rinkebyskolan beviljats ytterstadsmedel för att bedriva verksamhet 

för Rinkebyskolans elever.  

Förvaltningens synpunkter  

Rinkebyskolan har i sin ansökan om ytterstadsmedel visat hur 

skolan vill bedriva verksamhet, först i projektform med stöd av 

ytterstadsmedel, men efter två år inom ramen för skolans 

verksamhet.  

 

Skolan har visat en ny modell för hur verksamheten kan utvecklas 

genom skolans samverkan med näringsliv, högskola, kulturlivet, 

stadsdelen och andra viktiga samhällsaktörer samt genom att 

entreprenörskap, internationellt utbyte och ett brett utbyte av 

språkstudier utgör en naturlig del av skolans utbud.  

 

Skolan har hittills kommit igång med följande: 

 

 Extra läxläsning för elever på tisdagar 17-19 (denna ligger 

utöver tidigare läxläsning 4 kvällar i veckan). 

 Lördagsskola 10-14 dit ungdomar i åk 7-9 är välkomna. Hit 

kommer även ungdomar utanför Rinkebyskolan från bland 

annat Tensta. 

 Arbetslivsvecka med kontinuerlig uppföljning och fortsatt 

arbete för åk 8 i samarbete med företag och KTH. 

 Entreprenörskapsutbildning för samtliga elever i åk 8 och 9 

med fokus på att driva ett helt elevlett café - där allt från 

marknadsföring, livsmedelshantering/kontroll, produktion 

samt ekonomi och försäljning ingår. 
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 Aktivitetskvällar varje måndag i samarbete med 

modersmålslärare och projektledare för flickor - med fokus 

på flickor åk 7-9 som inte får vistas ute efter skoltid för 

familjerna. Skolan erbjuder även familjerna individuella 

informationstillfällen om verksamheten. 

 Samarbete har inletts med Kronofogdemyndigheten 

angående deras projekt - "My City". 

 Samarbete mellan elevråden och även lärare på Vasa Real - 

med fokus på betyg och formativ bedömning. 

 Mentorsskap för elever från näringslivet i samarbete med 

Mentor.se. 

 Skolan har involverat sina nyanlända elever i mottagnings-

klasserna att göra om en av atriumutegårdarna till ett 

"uterum" med köksträdgård och odlingar. 

 Skolan ingår nu i Global Citizen Project tillsammans med 8 

grundskolor i Stockholms stad där man samarbetar och har 

ett utbyte med skolor i Indien. 

 

Genom att Rinkebyskolan nu har beviljats ytterstadsmedel kommer 

verksamheten att följas upp enligt de befintliga rutiner och krav som 

finns inom staden och förvaltningen. Av Rinkebyskolans 

projektansökan framgår också att särskild utvärdering kommer att 

ske av verksamheten. 

 

Då det pågår en rättslig tvist som är överlämnad till tingsrätten med 

Rinkebyakademien angående de lokaler som de disponerade under 

sin tidigare verksamhet har skolan hittills haft svårigheter att i större 

utsträckning erbjuda externa ungdomar skolans utbud av 

”efterskolan-aktiviteter”. 

 

I den nu aktuella skrivelsen med frågor om utvecklingen för 

Rinkebyakademien efterfrågas en redogörelse för utvecklingen av 

Rinkebyakademien med särskilt fokus på det ursprungliga syftet, att 

erbjuda verksamhet för barn och unga från hela Järva.   

 

Förvaltningen har tagit del av viss redovisning från Föreningen 

AFR – Rinkebyakademien. Det framgår inte i redovisningen att 

Rinkebyakademiens tidigare verksamhet har genomförts för hela 

Järva. Deras sammanställning av elever som deltagit i mentor-

programmet under åren 2006-2012 visar att de senaste tre åren 

(2010-2012) har samtliga elever som deltagit i programmet varit 

elever i Rinkebyskolan. Det var 30 elever år 2012, 25 elever år 2011 

och 34 elever år 2010.  
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Mentorprogrammet har dessförinnan haft deltagande elever från 

ytterligare en grundskola, Bredbyskolan. Bredbyskolan är numera 

nedlagd och de eleverna finns i Rinkebyskolan. Något övrigt 

samarbete med andra skolor är inte känt. 

 

2009 deltog 31 elever i mentorprogrammet. Samtliga elever gick på 

olika gymnasieskolor i staden. 

 

2008 deltog 49 elever i mentorprogrammet. 21 av dessa elever gick 

på Bredbyskolan, övriga elever gick på olika gymnasieskolor i 

staden.  

 

2007 deltog 58 elever i mentorprogrammet. 35 av dessa elever gick 

på Bredbyskolan, övriga elever på olika gymnasieskolor. 

 

Rinkebyakademien har också bedrivit verksamhet under samlings-

namnet ”Skola efter Skolan” där ungdomar har fått fördjupa sig i 

olika projekt eller områden. Det framgår inte i redovisningen hur 

utvecklingen sett ut och i vilken omfattning ungdomar deltagit från 

övriga Järva.  

 

Vilken verksamhet som AFR nu bedriver inom ramen för Rinkeby-

akademien har förvaltningen ingen uppgift om. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

 

Bilagor  

Bilaga 1: Skrivelse från Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och 

Per Olsson (MP) om utvecklingen för Rinkebyakademien. 

Bilaga 2: Rinkebyskolans ansökan om ytterstadsmedel. 

 

 


